Муниципальное   бюджетное  дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 17»

ПРИКАЗ

от 30.05.2023 г.                                                                                      № 52

Об организации летней оздоровительной работы в учреждении

В соответствии с приказом департамента образования  от 26.05.2023 года

№ 374-п «Об организации летней оздоровительной работы  с

воспитанниками в образовательных организациях, реализующих программы

дошкольного образования», в целях эффективной организации летней

оздоровительной работы в учреждении

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перевесим группы на летний режим работы с 01.06.2023 года по

31.08.2023 года.

2. Привести количество функционирующих групп в соответствие с

фактической наполняемостью групп воспитанниками. Ответственный –

старший воспитатель Сергеева О.Ю.

3. Использовать штатные единицы в зависимости от количества

функционирующих групп. Ответственный – заведующий Стешина Л.А.

4. Утвердить план мероприятий на летний оздоровительный период.

Приложение № 1

5. Создать условия для работы с детьми в летний оздоровительный период

в соответствии с санитарно-гигиеническими требованиями.

Ответственный – старший воспитатель Сергеева О.Ю. Срок – до

31.05.2023 года.

6. Предусмотреть в режиме дня максимальное пребывание воспитанников

на  открытом воздухе в соответствии с реализуемой Основной

образовательной программой дошкольного образования   в период с

01.06.2023 по 31.08.20 года. Ответственный – старший воспитатель

Сергеева О.Ю.

7. Усилить контроль за эффективностью воспитательно- образовательного

процесса по формированию культурно - гигиенических навыков,

навыков здорового образа жизни и безопасного поведения, развитием

физических качеств. Ответственный – старший воспитатель Сергеева

О.Ю.

8. Назначить ответственных лиц:

- за реализацией мероприятий в соответствии с планом летней

оздоровительной работы - старший воспитатель Сергеева О.Ю.

-  за соблюдением режима дня - старший воспитатель Сергеева О.Ю.

- за организацией и проведением противоэпидемиологических

мероприятий – зам. По АХР Сясина Л.В.

-  за организацией питания и питьевого режима воспитанников –

воспитатели групп, помощники воспитателей. – Зам . по АХР Сясина

Л.В.

-  за профилактикой травматизма среди воспитанников - воспитатели

групп ;

- за информированием родителей (законных представителей) о ходе и

содержании воспитательно-образовательного  процесса в летний

оздоровительный период (в том числе с использованием официального

сайта учреждения) – старший воспитатель Сергеева О.Ю., воспитатели

групп;

- за санитарным состоянием помещений, участков, теневых навесов

учреждения. Ответственный – Зам .по АХР Сясина Л.В., воспитатели

групп, помощники воспитателей

     9. Организовать функционирование групп № 5(старшая), № 12

(подготовительная), № 7 ( младшая), № 2 (ранний возраст), № 9 (ранний

возраст), № 3 (подготовительная гр. компенсирующей направленности), № 4 (

старшая группа компенсирующей направленности)

     10. Распределить воспитателей в соответствии с нагрузкой и графика

отпусков. Ответственный – ст.воспитатель Сергеева О.Ю.

     11. провести инструктаж с сотрудниками по охране жизни и здоровья

воспитанников в летний оздоровительный период. Срок – до 01.06.2023

Ответственный – специалист по ОТ Демочкина С.В.

12. Контроль исполнения приказа возлагаю на старшего воспитателя

Сергееву О.Ю.

Заведующий  МБДОУ «Детский сад №17»                      Л.А. Стешина

С приказом ознакомлены:

ФИО Должность Подпись

Сергеева О.Ю. Ст.воспитатель

Сясина Л.В. Зам по АХР

Быкова Т.В. Воспитатель

Салейкина Н.В. Воспитатель

Шушина И.В. Воспитатель

Баулина О.К. Воспитатель

Валиева В.Ф. Воспитатель

Сергеева Н.А. Воспитатель

Ракушина Е.В. Воспитатель

Иванова Е.В. Воспитатель

Лебедева Е.В. Воспитатель

Чадаева А.И. Воспитатель

Куликова Н.В. Воспитатель

Фролова Т.В. Пом.воспитателя

Большакова Е.С. Пом.воспитателя

Сухова О.А. Пом.воспитателя

Корнилова Ш.Ш.  Воспитатель

Железова О.С. Пом.воспитателя

Жукова Е.В.. Воспитатель

Шальнова И.В. Воспитатель

Чернецова Л.В. Воспитатель

Кутырева Н.В. Пом.воспитателя

Черевко И.А. Пом.воспитателя

Захарова Е.В. Пом.воспитателя

Тумасян А.А. Пом.воспитателя